Camide inşa kitabesi harici mihrap, kapı ve pencerelerde de
çeşitli kitabeler vardır.

SIR ALİ CAMİİ

Sır Ali Mahallesindedir. Caminin inşa kitabesi yoktur. Ancak
caminin güneybatı köşesinde yine aynı isimle anılan bir çeş-
me vardır. Bu yapı üzerindeki kitabeye göre, hicri 1124/ mi-
ladi 1712 tarihinde yenilenerek daha önce var olan çeşmenin
yerine yapıldığı, için caminin de 1712 yılı civarında yapıldığı
düşünülmektedir. Günümüze bazı onarımlarla gelen cami,
orijinal özelliğini kısmen korunmakta ve işlevini devam et-
tirmektedir.

Yapı dıştan 9.30x12.60 m.

Yeni
Camii olarak hizmet veren bu yapı kesme taştan yapılmış
olup, günümüzde hala sağlam bir şekilde Bizans-Osmanlı
mimarisinin güzel bir örneği olarak varlığını sürdürmektedir.
Bu eski klişenin üç apsisinde bulunan dini içerikli Freskler
sanat tarihi açısından büyük bir öneme sahiptir.

HANIM CAMİİ

İnşa kitabesine göre; Hicri 856-Rumi 1452 yılında yapılmış-
tır. Yaptıran Murat’ın oğlu Hacı Dursun’ dur. Bazı onarımlarla
günümüze gelen camii, orijinal özelliğini kısmen yitirmiştir.
Dıştan 8.70x16.90 m. ölçülerinde olup, enine dikdörtgen
planlı yapı, düz ahşap tavanlı camiler gurubundadır. Son
cemaat yeri yoktur. Cami harim ile tek şerefeli minareden
oluşur. Yapı oldukça sade inşa edilmiştir.

MURAT PAŞA KÜLLİYESİ HAN,
ÇEŞME VE HAMAMI:

Günümüze bazı onarımlarla gelen camii, orijinal özelliğini bü-
yük ölçüde korumakta ve işlevini devam ettirmektedir. Külliye
(Hicri 1081) 16 Eylül 1670 Miladi tarihinde inşa edilmiştir.

Türbeler

GÜNDOĞDU TÜRBESİ

Türbenin inşa kitabesi yoktur. Fakat Safer 745H.-Haziran
1344 M. tarihinde vefat eden Gündoğdu Oğlu Ahi Bevvap
adına yazılan mezar kitabesi sonradan taç kapıya yerleşti-
rilmiştir. Buna istinaden türbe 1344 yılı civarı yapıldığı kabul
görülmektedir. Yapan ve yaptıran bilinmemektedir. Bazı
onarımlarla günümüze gelen türbe, orijinal özelliğini koru-
maktadır.

İçte sonradan beton ile kaplanmış bir sanduka bulu-
nun Sandukanın Sır Ali’ye ait olduğu söylenir. Yapı oldukça
sade ele alınmıştır.

DÖRTAYAK TÜRBESİ

Yapının inşa kitabesi olmadığı gibi, kaynak bilgi de yoktur.
Fakat yaklaşık 15.00 m. kuzeyinde türbeyle aynı ismi taşıyan
cami ile çeşme bulunmakta ve çeşme üzerindeki kitabeye
göre, 1178H. -1764-65 M. yılında yapılmıştır. Cami çeşme ve
türbe de aynı tip taş malzemesi kullanılmıştır. Bu özellikler-
den dolayı muhtemelen cami ile aynı tarihlidir. Çeşme Ebu
Bekir Ağa tarafından yaptırılmıştır. Türbeyi de aynı şahsın
inşa ettirdiği düşünülebilir. Orijinal özelliğini koruyan türbe
1976 ve 1982 yıllarında onarım görmüş, bu onarımlarla kub-
benin kaplama taşları yenilenmiş ve çevre düzeni yapılmış-
tır. Kubbe altında prizma şeklinde yekpare taş sanduka (yazı
yoktur) yer alır. Yapı oldukça sade inşa edilmiştir.

ŞERİF ALİ TÜRBESİ

İnşa kitabesine göre, 1282 H./ 1865-66 M. yılında yapılmıştır.
Yaptıran Hacı Said Paşa’dır. Orijinal durumunu koruyan Tür-
be, 1976 yılında restore edilmiş, cephe duvarlarında aşınan
taşlar yenilenmiştir. Yapı tek katlı, dikdörtgen planlıdır. Dış-
tan, 5.90x 9.20 boyutlarında, kuzey-güney doğrultudadır.

SOKULLU MEHMET PAŞA
BEDESTENİ

Kalenin güneybatı tarafında ve Sungurbey Camii’nin kuze-
yinde yer alır. Osmanlı Sadrazamlarından Sokullu Mehmet
Paşa tarafından yaptırılmıştır. Bedestenin inşa kitabesi
yoktur. Fakat Sokullu Mehmet Paşa’nın Evahiri Zilhicce
981H./1574 M. yılı nisan ayı sonlarına ait vakfiyesinde; Kara-
man Vilayetinin Niğde Sancağı’na bağlı Bor’da altına bedes-
ten, üstüne cami ve yanına mektep ile Niğde’de bedesten
yaptırdığı belirtilmektedir. Vakfiyeye göre bedestenin 1574
yılında inşa edildiği ortak görüşü vardır.